
 

საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების მინისტრის

ბრძანება №1-1/1893
2012 წლის 13 ნოემბერი

ქ. თბილისი

 
„საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – საზღვაო ტრანსპორტის სააგენტოს მიერ

გაწეული მომსახურების სახეების, ვადების, საფასურის განაკვეთების, ასევე საფასურის
გადახდისა და გადახდილი საფასურის დაბრუნების წესისა და პირობების დამტკიცების

შესახებ” საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების მინისტრის 2011 წლის 15
აპრილის №1-1/592 ბრძანებით დამტკიცებულ „საჯარო სამართლის იურიდიული პირის –

საზღვაო ტრანსპორტის სააგენტოს მიერ გაწეული მომსახურების სახეების, ვადების,
საფასურის განაკვეთების, ასევე საფასურის გადახდისა და გადახდილი საფასურის

დაბრუნების წესსა და პირობებში“ ცვლილების შეტანის თაობაზე
„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის საფუძველზე,
ვბრძანებ:
მუხლი 1
.„საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – საზღვაო ტრანსპორტის სააგენტოს მიერ გაწეული
მომსახურების სახეების, ვადების, საფასურის განაკვეთების, ასევე საფასურის გადახდისა და
გადახდილი საფასურის დაბრუნების წესისა და პირობების დამტკიცების შესახებ” საქართველოს
ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების მინისტრის 2011 წლის 15 აპრილის №1-1/592 ბრძანებით (სსმ,
ვებპორტალი, 040030000.22.024.016067, 20.04.2011) დამტკიცებულ „საჯარო სამართლის იურიდიული
პირის – საზღვაო ტრანსპორტის სააგენტოს მიერ გაწეული მომსახურების სახეების, ვადების,
საფასურის განაკვეთების, ასევე საფასურის გადახდისა და გადახდილი საფასურის დაბრუნების წესსა
და პირობებში“ შეტანილ იქნეს შემდეგი ცვლილება:

1. მე-3 მუხლის პირველ პუნქტს  დაემატოს შემდეგი შინაარსის „ჰ33“ ქვეპუნქტი:
“ჰ33) საქართველოს სახელმწიფო დროშით მცურავი შიდა ნაოსნობის იმ თევზსაჭერი/თევზსარეწი გემის
ყოველწლიური შემოწმება კონვენციურ და არაკონვენციურ სერტიფიკატებთან/მოწმობებთან,
რომელთა რეგისტრული ტონა  150-ზე მეტია, ხოლო სიგრძე აღემატება 24 მეტრს – 50 აშშ დოლარი.“ 

 
2. მე-3 მუხლს დაემატოს შემდეგი შინაარსის„23“ პუნქტი:
„23) ამ მუხლის პირველი პუნქტის “ტ“, „ტ1“, „უ“, „ქ“, „ღ“, „ხ“, ჰ1“, „ჰ4“ და „ჰ6“ ქვეპუნქტებით
გათვალისწინებული მომსახურების მე-10 დღეს გაწევისას იმ შიდა ნაოსნობის თევზსაჭერ და
თევზსარეწ გემებზე, რომელთა ნაოსნობის რაიონიც არ აღემატება 12 საზღვაო მილს, იმოქმედებს მე-10
დღის საფასური შემდეგი სახით:

ტ მე-10 სამუშაო დღე 45 აშშ დოლარი

ტ1 მე-10 სამუშაო დღე 50 აშშ დოლარი

უ მე-10 სამუშაო დღე 40 აშშ დოლარი

ქ მე-10 სამუშაო დღე 50 აშშ დოლარი

ღ მე-10 სამუშაო დღე 40 აშშ დოლარი

ხ მე-10 სამუშაო დღე 40 აშშ დოლარი

ჰ1 მე-10 სამუშაო დღე 50 აშშ დოლარი

http://www.matsne.gov.ge 04003000022024016244



ჰ4 მე-10 სამუშაო დღე 40 აშშ დოლარი

ჰ6
 45 აშშ დოლარი

 
3.  მე-3 მუხლს დაემატოს შემდეგი შინაარსის„24“ პუნქტი:
„24) ამ მუხლის 23 პუნქტით გათვალისწინებული შეღავათი არ ვრცელდება იმ
თევზსაჭერ/თევზსარეწ გემებზე, რომლებიც საქართველოს გემების სახელმწიფო რეესტრის
შესაბამის წიგნში რეგისტრირებულია როგორც ბერბოუტ-ჩარტერით ან ტაიმ-ჩარტერით
დაფრახტული გემი.“

 
მუხლი 2
ეს ბრძანება ამოქმედდეს 2012 წლის 5 ნოემბრიდან.

საქართველოს ეკონომიკისა და
მდგრადი განვითარების მინისტრი გიორგი კვირიკაშვილი

http://www.matsne.gov.ge 04003000022024016244


